

Z okazji „Dni Morza“

E. Gierek spotkał się z pracownikami gospodarki morskiej

W dniu wczorajszym I sekretarz KC PZPR Edward Gierek spotkał się — z okazji zbliżających się „Dni Morza“ z grupą pracowników gospodarki morskiej — stocznicami, portowcami, marynarzami i pracownikami rybołówstwa.

W spotkaniu udział wzięli członek Biura Politycznego, sekretarz KC — Jan Szydłak, sekretarz KC PZPR — Stanisław Kowalczyk, wicepremier Franciszek Kaim.



Łódź, piątek 16 czerwca 1972 roku
Rok XXVIII Nr 142 (7423)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 50 gr

■ Telefon 660-77 informuje
■ 3 lipca rozpoczęcie batalii o indeksy
Maturzyści u bram PŁ!

Z każdym dniem zbliża się nieuchronnie termin wielkiej próby — egzaminy do szkół wyższych są tuż, tuż... Na razie prawie 2 tysiące młodych ludzi, w tym około 20 proc. maturzystów z lat ubiegłych, czeka z niepokojem „u bram” Politechniki Łódzkiej nie tracąc jednak nadziei na pomyślne rozegranie tegorocznej batalii o studenckie indeksy.

Rozpocznie się ona 3 lipca o godz. 9 rano egzaminem pisemnym z matematyki, podczas którego kandydaci otrzymają do rozwiązania, w ciągu 4,5 godziny, 6 zadań z różnych działów matematyki. Będą się nad nimi pocić przyszli studenci Wydziału Chemicznego, Włókienniczego, Budownictwa Lądowego oraz Inżynierii Chemicznej.

Po południu o godz. 15 nad taką samą porcją zadań zasiądą kandydaci na wydziały: Mechaniczny, Elektryczny i Chemii Spożywczej.

4 lipca kandydaci przystąpią do egzaminu z języka obcego (angielski, rosyjski, francuski lub niemiecki).

5 lipca przeznaczono na drugą część pisemnego egzaminu z matematyki, w czasie którego trzeba będzie rozwiązać 5 tematów z zakresu teorii matematyki.

(Dalszy ciąg na str. 4)

XLI Gorący dzień MTP łódzkich central

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Nie wylamując się z obowiązującej na Targach hierarchii zainteresowań, dopiero wczoraj odwiedziliśmy łódzkie centrale „TEXTILIMPEX” i „SKORIMPEX”. Zrzędnieniem losu trafiliśmy w halę nr 12 na najbardziej „gorący” z dotychczasowych, dzień. Ekspozycje polskiego przemysłu lekkiego zwiędzia wczoraj delegacja NRD z ministrem przem. lekkiego G. Wittlinkiem na czele. Gościom towarzyszyli ministrowie: T. Kunicki i E. Sznajder. Rozmowy obu stron dotyczyły rozwoju współpracy kooperacyjno-produkcyjnej i dalszych kontaktów handlowych.

Korzystając z okazji poprosiliśmy ministra Sznajdra o „rynkową” ocenę obecnych MTP i wskazanie na najaktywniejsze jego zdaniem centrale realizujące politykę importu artykułów konsumpcyjnych. Młodo było usłyszeć w odpowiedzi, że do grona takich należy w pierwszym rzędzie zaliczyć właśnie „Textilimpeks”, pod adresem którego resort MHW kieruje tylko jeden postulat — koncentracja dostaw tegorocznych w 3 kwartały. Podczas zaimprowizowanej także „na gorąco” rozmowy, dyrektor generalny „Textilimpeksu” — J. Kulczyk podjął wezwanie MHW obiecując maksymalne dostosowanie się do tego wymogu.

Parę godzin później, już na spokojnie, przyjrzelśmy się raz jeszcze tegorocznym planom importowym łódzkiej centrali zoopatrującej nas w tkaniny, odzież i dziewiarstwo. Cyfry

mówią same za siebie. Import wyrobów z krajów kapitalistycznych jest o 1/5 większy niż eksport. Nasze zakupy za granicą dotyczą w pierwszym rzędzie różnego rodzaju tkanin i trykotażu. Tych ostatnich znajduje się na naszym rynku do

(Dalszy ciąg na str. 2)

Pożyteczne rezultaty wiedeńskich rozmów min. Stefana Olszowskiego

■ Podpisanie umowy kulturalnej ■ Uzgodnienie rozpoczęcia rozmów n. i. zniesienia obowiązku wizowego ■ Zapowiedź umowy turystycznej i konsularnej
B. Kreisky i R. Kirchschaeger zaproszeni do Polski

CZWARTEK BYŁ OSTATNIM DNIEM WIZYTY OFICJALNEJ MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH PRL STEFANA OLSZOWSKIEGO W AUSTRII.

W GODZINACH POŁUDNIOWYCH ODBYŁA SIĘ W WIEDEŃSKIM KLUBIE PRASY „CONCORDIA” KONFERENCJA PRASOWA MIN. S. OLSZOWSKIEGO, NA KTÓRĄ LICZNIE PRZYBYLI DZIENNIKARZE AUSTRIACCY I POLSCY ORAZ KORESPONDENCI ŚWIATOWYCH AGENCJI I PRASY ZAGRANICZNEJ.

Min. Olszowski złożył na wstępie krótkie oświadczenie, w którym podkreślił, że kłopoty min. Kirchschaegera za gościnność i serdeczne przyjęcie oraz oświadczył, że dokonano bardzo

Stwierdził, że dokonano bardzo

bogatej wymiany poglądów na wiele problemów międzynarodowych, a w zakresie stosunków dwustronnych nie było to tylko zwykłe przejrzanie katalogu spraw normalnie istniejących między państwami. Rozmowy ożywiła chęć podniesienia współpracy na wyższym poziomie. Wśród spraw szczegółowych minister wymienił spodziewane zawarcie porozumienia w sprawie zniesienia wiz, mające być ułatwieniem dla turystów polskich i austriackich, zapowiedzianą umowę turystyczną i konwencję konsularną. Osiągnięto też znaczny postęp w kwestii umowy o pomocy prawnej.

W zakresie spraw międzynarodowych w sposób bardzo zbieżny w poglądach i pozytywny oceniliśmy rozwój sytuacji w Europie — powiedział S. Olszowski. Omówiliśmy również szereg problemów światowych (Dalszy ciąg na str. 2)

Opublikowanie wspólnego komunikatu Schumann zaproszony do ZSRR A. Gromyko zakończył wizytę we Francji

W opublikowanym tu radziecko-francuskim komunikacie dla prasy po zakończeniu wizyty

we Francji ministra spraw zagranicznych ZSRR ANDRIEJA GROMYKI, podkreśla się wagę, jaką oba rządy przywiązują do „umożliwienia rychłego zwołania konferencji bezpieczeństwa i współpracy w Europie”. Wielostronne konsultacje wstępne powinny rozpocząć się wkrótce w Helsinkach.

Co się tyczy sytuacji na Bliskim Wschodzie i w Indochinach, obie strony postanowiły „kontynuować konsultacje na ten temat”. Komunikat radziecko-francuski dodaje, że obie strony opowiadają się za zwołaniem światowej konferencji w sprawie rozbrojenia i pragną, aby mocarstwa atomowe zjednoczyły swe wysiłki w celu osiągnięcia rozbrojenia nuklearnego.

Na płaszczyźnie dwustronnej oba kraje będą kontynuować wysiłki w celu rozwinięcia współpracy we wszystkich dziedzinach.

Komunikat informuje, że francuski minister spraw zagranicznych MAURICE SCHUMANN, przyjął zaproszenie ministra A. Gromyki do złożenia wizyty w Związku Radzieckim.

Posiedzenie Rady Państwa

Na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 1972 r. Rada Państwa rozpatrzyła i przyjęła do wiadomości sprawozdanie prokuratora generalnego PRL z działalności prokuratury w 1971 r.

Rada Państwa ratyfikowała konwencję konsularną między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Niemiecką Republiką Demokratyczną. Ponadto Rada Państwa mianowała: prokuratorem wojewódzkim w Warszawie — Romana STEŻEWSKIEGO; ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Republice Nigeru — Józefa FILIPOWICZA, funkcję tę będzie on pełnił obok stanowiska ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego PRL w Federacyjnej Republice Nigerii i Republice Togo, na które został mianowany 2 września 1971 r. Uwzględniając przedstawione prośby, Rada Państwa nadała 29 osobom obywatelstwo polskie.

Żegnaj, szkoło!



Po ośmiu latach nauki, po wielu klasówkach, kłopotach z ulamkami i procentami — po wspaniałej szkolnej przygodzie żegnają się w tych dniach ze swoimi „starymi budami” setki absolwentów łódzkich szkół podstawowych. Nasz fotoreporter uwiecznił na kliszy moment takiego właśnie rozstania w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Sterlinga, gdzie 73 uczniów z dwóch klas ósmych — pożegnanych zostało serdecznie i wroczyście przez nauczycieli i swych najmłodszych kolegów.

Foto: A. Wach

Skutki huraganu i ulewy w Nowym Mieście



Jak już donosiliśmy, burza jaka przeszła w środę nad Łodzią i woj. łódzkim najbardziej się dała we znaki mieszkańcom Nowego Miasta i okolic.

Okolo godz. 15 nad miastem spotkały się dwie chmury nadochodzące z zachodu i południa. — Zrobiło się ciemno, zerwał się gwałtowny wicher i spadł deszcz tak ulewny, jakiego nie pamiętają nawet najstarsi mieszkańcy. Ulice przeobraziły się w rwące strumienie. Walily piornuny. Myśleliśmy, że to już koniec świata — przekazał nam swoje wrażenia mieszkaniec Nowego Miasta — Jan Pietras.

Podczas naszej wczorajszej wizyty w Nowym Mieście prace ciągle trwały. Od początku nadzorowali je gospodarze miasta i powiatu. W terenie spotykaliśmy komisje, które badały wysokość strat. Wstępnie — jak poinformował nas sekretarz Prez. MRN — M. Biskupiak — szkody ocenia się na ponad 1,5 mln zł. Już dziś przystąpi się do remontu uszkodzonych budynków.

Skutki trwającej około 45 minut burzy to: 30 zniszczonych budynków mieszkalnych i gospodarczych. Pozrywane dachy, setki zniszczonych drzew. Huraganowi nie oparły się nawet wiekowe topole w parku miejskim i nad Pilicą.

Uszkodzone słupy, linie elektryczna i telefoniczna pozbawiły mieszkańców miasta światła i łączności. Przeszła pracować hydrofornia, zabrakło więc i wody.

Natychmiast po kataklizmie energicznie przystąpiono do likwidacji szkód. Pracownicy i pracują do tej pory ekipy Rejonu Eksploatacji Dróg Publicznych przy usuwaniu powalonych na drogach drzew, pracownicy Zakładu Energetycznego z Tomaszowa Maz., wymieniają uszkodzone słupy, a fachowcy z Urzędu Łączności z Rawy Maz. przy naprawie linii telefonicznych.



Śmiertelne zatrucie gazem

Mieszkańcy Chelma wstrząśnięci zostali tragedią, jaką wydarzyła się w tym mieście w rodzinie Benedykta Piotrowskiego.

Kiedy wrócił on późno do domu, jego dzieć — Wiesław (18 l) i Krystyna (15 l) — zagrożone były w śnie.

Manipulując przy maszynce kuchennej Piotrowski zepsuł przewód gumowy, doprowadzający gaz i również udał się na spoczynek. Okolo godz. 6 rano powrócił z pracy jego żona, zastając męża i dzieć bez oznak życia. Wszyscy troje ulegli śmiertelnemu zatruciu gazem.

Foto — A. Wach

Red. Krzysztof Wona donosi z Kairu

Wzrost napięcia nad Kanałem Sueskim

WTORKOWA WALKA POWIETRZNA SAMOLOTÓW EGIP-TU I IZRAELA NADAL ZNAJDUJE SIĘ W CENTRUM UWAGI TUTEJSZEJ OPINII PUBLICZNEJ. JEDNOCZEŚNIE PRASA PODAJE NOWE SZCZEGÓŁY.

Otóż okazuje się, że w trzy godziny po walce izraelskie samoloty zwiadowcze przeprowadziły rekonesans, szukając zestrzelonych pilotów. Wojskowy komentator dziennika „Al-Gumhurija” podaje z kolei, że zestrzelone samoloty należały do grupy tzw. ulepszonych „Mirazów”. Chodzi o „Miraz” wyposażone w nowe urządzenia elektroniczne, większe zbiorniki paliwa i silniki zmodyfikowane przez Izraelczyków.

Kiwał ataku izraelskiego w każdej chwili...

Według opinii pochodzących z kół wojskowych, od wtorku wyraźnie wzrosło napięcie nad Kanałem Sueskim. Izraelczyki nie ukrywają, że ich wojska po wschodniej stronie kanału postawione zostały w stan pełnej gotowości bojowej.

Komentując obecną sytuację, kairski „Al-Achbar” pisał w czwartek: „Musimy widzieć w tej walce powietrznej początek serii prowokacji, za pomocą których Izrael chce osiągnąć określone cele... Należy zwrócić uwagę, że ostatnio politycy izraelscy rozdmuchują propagandę wojenną i histerię wojenną w Izraelu. Wszystko to sprawia, że musimy być w stałym pogotowiu i musimy oczę-

„Czerwona oberża” i „afery zakopiańska”

15 bm. przed Sądem Wojewódzkim w Krakowie rozpoczął się pierwszy proces w sprawie znanej afery przemysłowo-dewizowej, tzw. „czerwonej oberży”. Skierowany on jest przeciwko żonie szefa przemysłowego gangu — Zofii Kucharskiej.

Prokuratura wojewódzka w Krakowie zarzuca jej pośrednictwo i handel zagranicznymi środkami płatniczymi i złotem. Inne zarzuty: sprzedaż alkoholu bez koncesji (z kilkudziesięciu złotych zyskiem na każdym 1/2 litra) oraz napaść na funkcjonariuszy MO.

Kolejny proces przeciwko „czerwonej oberży” rozpoczął się 21 bm. Równocześnie Prokuratura Wojewódzka w Krakowie skierowała do sądu 4. ostatni akt oskarżenia — w innej, znanej sprawie — Japowskiej — tzw. afery zakopiańskiej. Prokurator oskarża b. st. referenta Wydz. Finansowego, a zarz. inspektora d/s wymiaru podatków od nabycia praw majątkowych — Stanisława Gawryśta o branie łapówek w wysokości od 1—10 tys. zł. Oskarżony pobierał je za zanieżanie (ze stratą na rzecz skarbu państwa) podatków od transakcji sprzedaży domów w Zakopanem. Np. przyjął 10 tys. zł od architekta Roberta K. za obniżenie wartości kupowanej przez niego willi z 1 mln, 400 tys. zł. do... 400 tys. zł.

Rada Ministrów w sprawie zaostrzenia walki z alkoholizmem Leczyć i zapobiegać

Leczyć czy zapobiegać? Odpowiedź na to pytanie jest jednoznaczna w każdym chyba przypadku, z wyjątkiem sprawy alkoholizmu w naszym kraju. Straty społeczne i zdrowotne spowodowane przez tę plagę są tak wielkie, że wymagają natychmiastowych, zdecydowanych poczynań. Wystarczy tylko przypomnieć, że mamy 1,5 mln nalogowców, którzy wypijają połowę alkoholu spożywanego w Polsce. Natomiast profilaktyka na tym polu wiąże się z działaniami długofalowymi i wykraczającymi poza możliwości poszczególnych organów administracyjnych, z działaniami wchodzącymi w zakres nie tylko ekonomiki, ale i psychologii społecznej. A tu mamy jeszcze niewiele do powiedzenia. Jeżeli jednak uda się nam przywrócić społeczeństwu alkoholików nalogowych, a zanim to nastąpi — ograniczyć ich wpływ na otoczenie, będziemy mieli łatwiejszy start do generalnej batalii przeciw alkoholizmowi w naszym kraju.

W tej m. in. intencji Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie zaostrzenia walki z pijanstwem i alkoholizmem, przynoszącą szereg konkretnych decyzji, głównie inwestycyjnych i finansowych.

W każdym województwie i mieście wydziałem ma powstać zakład lecznictwa odwykowego z uwzględnieniem rehabilitacji przez pracę. W tej 5-letniej kadencji będą zbudowane w Warszawie, Krakowie, Łodzi i Wrocławiu oraz w woj. bydgoskim, krakowskim, opolskim, szczecińskim i warszawskim; natomiast do końca 1976 r. — w pozostałych województwach. W miejscowościach o wysokim spożyciu napojów alkoholowych powstaną 40 izb wytrzeźwień.

Do ministra zdrowia i opieki społecznej uchwała adresuje postanowienia w sprawie kadr medycznych dla placówek leczenia odwykowego oraz badań naukowych w tej dziedzinie. Projektuje się zorganizowanie leczenia alkoholików przy większych zakładach pracy. Skuteczność takiego przedsięwzięcia budzi jednak niejakie wątpliwości natury czysto psychologicznej.

Szereg decyzji uchwały zmierza do stworzenia warunków sprzyjających ograniczeniu sprzedaży alkoholu. Na uwagę zasługuje zwłaszcza postanowienie opracowania w najbliższym czasie takich zasad wynagradzania personelu handlowego i gastronomicznego, które by likwidowały materiałnie zainteresowanie tych pracowników wysokością obrotów napojami alkoholowymi.

W sprawach „korkowego” przewiduje się wprowadzenie w przyszłym roku zasady, że wpływy z tego tytułu, przekraczające poziom tegoroczny, będą odprowadzane do budżetu centralnego. Równocześnie ma być utworzony centralny fundusz na ogólnokrajową działalność przeciwalkoholową. Natomiast w budżetach wojewódzkich i powiatowych rad narodowych przewiduje się tworzenie z dopłat do cen alkoholu funduszy na inwestycje, pomoc rodzinom alkoholików i organizację propagandy antyalkoholowej.

Wreszcie — zespół decyzji natury represyjnej. Minister spraw wewnętrznych ma wydać wytyczne w sprawie przyspieszenia i zaostrzenia represji wobec osób, które w stanie nietrzeźwym zakłócają spokój i porządek w miejscach publicznych bądź w zakładach pracy. Natomiast Sąd Najwyższy wyda wytyczne, co do orzecznictwa w sprawach za przestępstwa związane z pijanstwem i alkoholizmem, ze szczególnym uwzględnieniem przestępstw rozpłynia nieletnich. Równocześnie uchwała zobowiązuje kierowników zakładów pracy do wyciągania ostrych konsekwencji administracyjnych i personalnych w stosunku do osób nietrzeźwych w godzinach pracy oraz naruszających zakazy w sprawach przynależnych, podawania i sprzedawania alkoholu w miejscu pracy.

Pełny tekst uchwały publikuje Monitor Polski nr 30.

Wspólny komunikat polsko-austriacki

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Republiki Austrii dr Rudolfa Kirchschlaegera przebywał w dniach od 12 do 13 czerwca br. w wizycie oficjalnej w Austrii minister spraw zagranicznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Stefan Olszowski — stwierdza wspólny komunikat polsko-austriacki ogłoszony w czwartek w Wiedniu.

Podczas wizyty min. S. Olszowski przyjął udział w spotkaniu z prezydentem Austrii, Franzem Jönassą oraz kanclerzem, dr Bruno Kreisky'ego. Ministerstwo spraw zagranicznych PRL i Austrii przeprowadziło szczegółowe rozmowy na temat rozwoju stosunków polsko-austriackich oraz problemów międzynarodowych, interesujących oba kraje. Rozmowy przebiegały w atmosferze serdeczności i wzajemnego zrozumienia.

Ministrowie stwierdzili z zadowoleniem, że stosunki między oboma krajami rozwijają się pomyślnie we wszystkich dziedzinach i podkreślili celowość współpracy Austrii i Polski w ramach ONZ i innych organizacji międzynarodowych. Obie strony zgodnie stwierdziły, że istnieją jeszcze dalsze możliwości rozwoju wzajemnych stosunków i opowiedziały się za intensyfikacją współpracy między oboma krajami.

Podczas wizyty obaj ministrowie podpisali umowę o współpracy kulturalnej i naukowej. Ministrowie podkreślili znaczenie bliższej współpracy w dziedzinie nauki, kultury, sztuki, sportu i turystyki, która — ich zdaniem — przyczyni się do lepszego wzajemnego zblżenia narodów polskiego i austriackiego i służyć będzie umocnieniu pokojowej współpracy w Europie.

Minister Olszowski zakończył wizytę w Austrii

(Dokończenie ze str. 1)

i daliśmy wyraz naszemu życzeniu, wygaszenia ognisk niepokojów i wojny.

Nasze rozmowy w Wiedniu cechowała obustronna chęć rozszerzenia współpracy, stworzenia jak najlepszych warunków dla jej rozwoju w teraźniejszości i przyszłości, dla pogłębienia przyjaznych stosunków między Polską i Austrią, między narodami obu krajów. Minister dodał, że rozmawia-

no również na temat rozszerzenia współpracy prasowej, radiowej i telewizyjnej, wiodącej do lepszego wzajemnego poznania się obu społeczeństw.

Następnie min. Olszowski odpowiedział na liczne pytania dziennikarzy. Wiele pytań wiązało się z europejską konferencją bezpieczeństwa i współpracy. Dziennikarze pytali też ministra o zmiany zachodzące w Polsce po 1970 r.

Po pożegnaniu na lotnisku wiedeńskim, udekorowanym barwami narodowymi obu krajów, min. Olszowski wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się krótko po godz. 12 do kraju.

S. Olszowski zegnął na lotnisku ministra spraw zagranicznych Austrii — Rudolfa Kirchschlaegera wraz z najbliższymi współpracownikami. Obecni byli ambasadorowie PRL w Austrii — Lesław Wojtyła wraz z pracownikami ambasady i Austrii w Polsce — Johannes Proksch.

Wielką radością powitali go w Warszawie goście austriaccy, którzy przyjeżdżali do Polski z okazji zakończenia wizyty w Austrii. Minister Olszowski wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się krótko po godz. 12 do kraju.

I Krajowe Targi Plastyki Współczesnej

(Informacja własna)

Takiej mnogości wielkich imprez plastycznych jak w czerwcu br., dotąd jeszcze nie było. W Krakowie trwa Międzynarodowe Biennale Grafiki, w Łodzi i Ogólnopolskie Triennale Tkaniny Unikatowej i Przemysłowej, w Warszawie Międzynarodowe Biennale Plakatu i rozpoczęły się I Krajowe Targi Plastyki Współczesnej. W ich uroczystym otwarciu uczestniczyli m. in. kier. Wydz. Kultury i Kultury i sztuki — St. Wroński, który wyraził pogląd, że Targi te przyczynią się do upowszechnienia w naszym społeczeństwie dorobku rodzimej plastyki współczesnej, że wprowadzą do niej nowe, dotychczas nieznane, doświadczenia i osiągnięcia. Targi te przyczynią się do upowszechnienia w naszym społeczeństwie dorobku rodzimej plastyki współczesnej, że wprowadzą do niej nowe, dotychczas nieznane, doświadczenia i osiągnięcia.

Hasło Targów brzmi: „Plastyka w miejscu pracy”. Organizatorzy mają nadzieję, że własne zakłady pracy będą głównymi klientami, że korzystając z udogodnień, jakim jest uchylenie obowiązującego do niedawna zakazu nabywania dzieł sztuki przez poszczególne instytucje i przedsiębiorstwa, oprócz te nie mającej precedensu giełdy Pierwszej odnowił na apel tygodnik „Kobieta i Życie”, który już po otwarciu Targów kupił grafiki warszawskich artystów za sumę 10 tys. zł. Zwiędzających i kupujących przewijają się zresztą — bez przesady — tłumy.

Tylko wczoraj — jak poinformował dziennikarzy na specjalnej konferencji dyr. Zespołu do spraw Plastyki przy MKS — M. Ptasnik — sprzedano dzieł sztuki za około milion zł.

Dużym powodzeniem (obok warszawskiego, krakowskiego) cieszy się również stoisko łódzkie. Największe wzięcie mają grafiki L. Różgi, H. Flócienn-

Delegacja PAX u E. Gierka

15 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierk przyjął delegację stowarzyszenia PAX z jego przewodniczącym Bolesławem Piaseckim. Przedstawiciele PAX poinformowali I sekretarza KC o doboru i zamierzeniach rozwoju działalności stowarzyszenia w kierunku umacniania jedności narodu oraz angażowania środowisk katolickich do udziału w realizacji programu rozwoju Polskiej Ludowej uchwalonego przez VI Zjazd partii.

I Krajowe Targi Plastyki Współczesnej

Takiej mnogości wielkich imprez plastycznych jak w czerwcu br., dotąd jeszcze nie było. W Krakowie trwa Międzynarodowe Biennale Grafiki, w Łodzi i Ogólnopolskie Triennale Tkaniny Unikatowej i Przemysłowej, w Warszawie Międzynarodowe Biennale Plakatu i rozpoczęły się I Krajowe Targi Plastyki Współczesnej. W ich uroczystym otwarciu uczestniczyli m. in. kier. Wydz. Kultury i Kultury i sztuki — St. Wroński, który wyraził pogląd, że Targi te przyczynią się do upowszechnienia w naszym społeczeństwie dorobku rodzimej plastyki współczesnej, że wprowadzą do niej nowe, dotychczas nieznane, doświadczenia i osiągnięcia.

Hasło Targów brzmi: „Plastyka w miejscu pracy”. Organizatorzy mają nadzieję, że własne zakłady pracy będą głównymi klientami, że korzystając z udogodnień, jakim jest uchylenie obowiązującego do niedawna zakazu nabywania dzieł sztuki przez poszczególne instytucje i przedsiębiorstwa, oprócz te nie mającej precedensu giełdy Pierwszej odnowił na apel tygodnik „Kobieta i Życie”, który już po otwarciu Targów kupił grafiki warszawskich artystów za sumę 10 tys. zł. Zwiędzających i kupujących przewijają się zresztą — bez przesady — tłumy.

Tylko wczoraj — jak poinformował dziennikarzy na specjalnej konferencji dyr. Zespołu do spraw Plastyki przy MKS — M. Ptasnik — sprzedano dzieł sztuki za około milion zł.

Dużym powodzeniem (obok warszawskiego, krakowskiego) cieszy się również stoisko łódzkie. Największe wzięcie mają grafiki L. Różgi, H. Flócienn-

POGODA

Zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Możliwe opady deszczu i burze. Temperatura minimalna ok. 14 st. C, maksymalna ok. 22 st. C. Wiatry słabe, zmienne. Jutro pogoda i temperatura bez zmian. Śnieg będzie zajął do godz. 20.04, a jutro wstanie o 3.21. Imieniny obchodzą Alina i Justyna.

Gorący dzień łódzkich central

(Dokończenie ze str. 1) Końca br. grubo ponad 20 mln sztuk. Bawiac się w ministerystykę można stwierdzić, że na 2,5-3 tys. polskich okien zawieszonych zagranicą franki, w 500 tysiącach pokoi będzie można położyć importowane dywany, że każdy obywatel PRL, niezależnie od płci i wieku, ma zagwarantowany przydział 30 dek

Kronika wypadków

© Około godz. 6.30 na ul. Północnej przy Nowomiejskiej z tramwaju wypadła 68-letnia Eleonora L., która doznała obrażeń i przebywa w szpitalu. Świadczenie wypadku, a szczególnie ob. ob. Błńska i Kozłowiec, proszeni są o zgłoszenie się do WKRD MO w Łodzi ul. W. Bytomskiej 60 pok. 17, lub tel. 318-82.

© Na ul. Chryzantem samochód „Zuk” 11-56 IS zjechał drogą motocyklową i spowodował zdarzenie. Motocyklista — Marek J. lat 18 przebywa w szpitalu.

© Na ul. Obr. Stalingradu, nietrzeźwy Zygmun M. wpadł na samochód „Syrena”, doznając ciężkich obrażeń ciała.

© 63-letnia Anna S. potrącona została na ul. Piotrkowskiej przez „Syrenę”. Kobieta przebywa w szpitalu Pogotowia.

© Na ul. Przędzalnianej 5-letni Andrzej M. wpadł pod Wartburga i doznał poważnych obrażeń ciała.

© O godz. 21.20 w Helenówku pod tramwaj linii 45 wpadł 22-letni Jan P. (Proboszczewice), który poniósł śmierć.

© W Andrespolu pow. Łódź Joanna L. lat 8 wybiegła raptownie na jezdnię i wpadła pod samochód ciężarowy, ponosząc śmierć.

© W Bartodziejach pow. Radomsko samochód ciężarowy „Skoda” najechał na „Stara”. Kierowca „Skody” Wacław M. i jego pomocnik Henryk S. doznali ciężkich obrażeń.

© W Borkach pow. Radomsko autobus „San” prowadzony nieostrożnie przez Antoniego Z. wpadł w poślizg i uderzył w samochód ciężarowy, a następnie przewrócił się na dach. Czterech pasażerów „Sana” doznało lekkich obrażeń.

© W Łodzi na al. Kościuski samochód ciężarowy nie uszanował pierwszeństwa przejazdu i uderzył się z tramwajem linii 7/8. Pojazd są uszkodzone.

© W miejscowości Rawka pow. Skierniewice podczas bójki kilku nietrzeźwych osobników, pod postacią osobowy wepchnięty został 26-letni Marian Karliński. Z niewielkimi obrażeniami ciała Karlińskiego przewieziono do szpitala w Skierniewicach.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Górnik-Ruch meczem o najwyższą stawkę Wyniki spotkań: ŁKS — Gwardia i Legia — Pogoń wyjaśnia sytuację w strefie spadkowej

Wraz z finiszem rozgrywek o mistrzostwo Polski w piłce nożnej, walka zarówno o pierwsze miejsce, jak i o utrzymanie się w lidze nabiera coraz większych rumieńców. Meczem niedzieli będzie z pewnością spotkanie Górnika — Ruch w Zabrze. Zabrzeżscy górnicy nie mogą sobie pozwolić na stratę punktów, gdyż mając rozegrany jeden mecz więcej praktycznie rzecz biorąc górnicy nad Legią różnicą trzech punktów. Wojskowi nadal liczą na tytuł mistrzowski, tak więc z Pogonią muszą dać z siebie wszystko, aby ewentualnie szansy nie zaprzepaścić.

Zwycięstwo Legii nad Pogonią byłoby oczywiście niezmiernie korzystne dla ŁKS, pod warunkiem wygrania przez łódzian meczu u siebie z Gwardią (początek w niedzielę 18 bm, o godz. 18.30 na stadionie przy Al. Unii 2). Te trzy mecze będą najatrakcyjniejszymi w tej kolejce spotkań. Stal Rzeszów gości u siebie Wisłę, co stawia gospodarzy w sprzyjającej sytuacji. Szombierki grają w Sosnowcu z Zagłębiem.

Pozostałe mecze: Odra — Stal Mielec, Polonia — Zagłębie Wałbrzych.

Najciekawszymi meczami II ligi będą spotkania lidera tabeli Górnika ROW z trzecim w tabeli Górnikiem Wałbrzych i wicelidera tabeli poznańskiego Lecha z AKS Niwka. Naszym zdaniem faworytami tych spotkań są gospodarze.

Łódzian interesować będą szczególnie losy Startu w Kocłowiach w meczu z Uranią (niedziela, godz. 17). Jeżeli batucy piłkarze chcą w przyszłym sezonie grać w II lidze, muszą wygrać zarówno ten mecz, jak i ostatnie spotkanie u siebie z Hutnikiem. Tego im serdecznie życzymy.

Pozostałe mecze: Arka — Garbarnia, Hutnik — Piast, GKS Katowice — Śląsk, Motor — Star, Zawisza — Włókniarz Pab.

W klasie międzywojewódzkiej spotkają się: Polonia — Włókniarz Ł., Ursus — Znicz, Avia — Widzew, Stal — Wisła, Lublinianka — Orzeł, Hejman — Gwardia, Concordia — Zyrardowianka, Włókniarz B. — Widzry.

Dziwne praktyki Rady Sportu GKKFIT Denerwująca zabawa

W początkach bieżącego roku koszykarze ŁKS otrzymali piękny list gratulacyjny z Polskiego Związku Koszykówki w związku z ich awansem do grupy „B” ekstraklasy. Zgodnie bowiem z decyzją Rady Sportu GKKFIT, I liga podzielona została na dwie grupy — A (silniejsze zespoły) i B (słabsze). Właśnie ŁKS, jako zespół, który zajął 3 miejsce w rozgrywkach II ligi, awansował do grupy „B”. Radość było co niemiara.

Tymczasem po kilku tygodniach PZKosz. nadesłał komunikat z którego jasno wynikało, że utrzymany został obowiązujący do tej pory podział na I ligę i dwie grupy II ligi. Zaskoczeni tym działacze ŁKS próbowali się dowiedzieć, co się stało? Okazało się, że Rada Sportu GKKFIT zmieniła swoją decyzję. Dlaczego?

Otóż zespoły grające w II lidze nie są zainteresowane w utworzeniu grupy „B”. W II lidze bowiem obowiązują limity wieku, może grać tylko dwóch zawodników mających powyżej 25 lat. Stworzenie drugiej grupy ekstraklasy spowodowałoby przy nieobowiązywaniu limitu wieku duże zagrożenie dla zawodników już w I lidze drużyn. Przybyłoby po prostu konkurentów. Tymczasem w II lidze ze względu na ów limit zespoły nie mogą uzyskać tak potrzebnej stabilizacji, młodzież wprowadza się do drużyny często z brakami wyszkolenia, z konieczności, a co bardziej utalentowani młodzi koszykarze drugiego frontu zaraz znajdują korzystniejsze oferty od pierwszoligowców.

Wprowadzenie limitu wieku jako konieczność odmładzania zespołu jest więc sprawą z jednej strony słuszną, z drugiej zaś bardzo bezpieczną i korzystną dla drużyn ekstraklasy. Tym sposobem o losach II ligi decyduje ekstraklasa, której przecież jest wygodnie sbyć co roku awansowały zespoły słabsze, które przecież po roku i tak spadną.

Dziwny się więc bardo, że

R. Kozioł prowadzi w BWP

Drugi etap VIII Bałtyckiego Wyścigu Przyjaźni — dookoła Kłajpedy (151 km) zakończył się potrojnym sukcesem młodych kolegów NRD. Miejsca na podium zajęli kolejno: Detlev Kietzin, Horst Brauer i Siegfried Kramer. Czas zwycięzcy etapu — 3:24.30 daje przeciętną szybkość 44,4 km/godz. Z młodych polskich szosowców tym razem najlepiej spisał się legionista Wiesław Kornański zajmując 5 miejsce w tym samym czasie co zwycięzca. Liderem wyścigu pozostał Ryszard Kozioł (LZS Krasnystaw), który na drugim etapie stracił zaledwie 28 sek. do triumfatora Kietzina. Nowicki znajduje się na 6 miejscu z czasem gorszym od lidera o 41 sek.

Klasa okręgowa

W rozegranym wczoraj meczu o mistrzostwo klasy okręgowej, rezerwy łódzkiego Włókniarza pokonały Budowlanych Łask 1:0 (0:0). Decydującą o zwycięstwie bramkę zdobył Wojnowski.

Minister A. Karkoszka zapoznał się z potrzebami budownictwa łódzkiego

Wczoraj przebywał w Łodzi minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych - A. Karkoszka. W godzinach porannych spotkał się on w KL PZPR z sekretarzem KL PZPR - B. Koperskim, sekretarzem KL PZPR - K. Łukaszkowskim, kierownikiem Wydziału Budownictwa KL - Zb. Iwanem, z przewodniczącym Prez. RN m. Łodzi - J. Lorenssem, zastępcą przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi - K. Krassowskim, przewodniczącym MKPG - B. Pietrzykowskim, dyrektorem Łódzkiego Zjednoczenia Budownictwa - Z. Witczakiem i dyrektorem Zjednoczenia Budownictwa "Centrum" - B. Wosiem. Tematem spotkania były m. in. sprawy dotyczące zaopatrzenia łódzkiego budownictwa mieszkaniowego i przemysłowego w środki, materiały i zaplecze na realizację planu tegoż rocznego i 5-letniego oraz rozwoju "Miasopjektu".

"Tredowaci" u studentów

W sobotę (17 bm.) o godz. 21.30 w Klubie Studentów Łodzi "Pod 77" nastąpi uroczyste zakończenie cyklu premier studenckich w Teatrze im. St. Jaracza. Z tej okazji odbędzie się kicz-bal pn. "Bal tredowaty", czyli włosenny magnetyzm serce. W programie m. in.: Seminarium tredowatoznawcze. A Fragmenty spektakli. A Spotkanie z realizatorami - D. Klopocka, A. Krawczykówna, G. Marzec, B. Antczak, B. Wroblewski oraz reżyserem - R. Sobolewskim. A Piosenki i tańce z okresu międzywojennego. A Występy piosenkarzy studenckich.

"Gościnni" rabusie

Wczorajem, 31 maja br. trzech mężczyzn wracało z pracy w pobliżu cementarni na Dolach. Wracali spokojnie, gdy w pewnej chwili zaczepieni zostali przez trójkę młodych awanturników. Jeden z zaczepionych bez namysłu salwował się ucieczką, drugi po kilku chwilkach zamotaniny udał się w ślady towarzysza. Trzeci został sam z napastnikami. Młodzi ludzie zapałali doświadczą sympatią i próbowali namówić go na "kielicha". Argumentowali pięściami i kopniakami. Gdy upadł, próbowali wlać w usta śmierdzący samogon, a następnie pozowali go garderoby, zegarka i in. przedmiotów. Lupem podzielił się od razu. Swym sukcesem cieszył się jednak zaledwie kilka mi-

Fotografia Gerarda Puciato. Ekspozycja w Klubie Dziennikarza retrospektywna wystawa fotografii Gerarda Puciato świadcząca o szerokich jego zainteresowaniach. Oto Władysław Walter (znanymi smakosz) osobliście przygotowyjący sobie obiad, obok przeżył się w mundurze podchorążego Jerzy Walczak jako Kordian, a dalej zamysłona twarz Henryka Modrzewskiego; zdjęta te młocia o teatralnych pasjach Puciato, a z kolei urwiona na kliszy architektura Łodzi świadcząca o powiązaniach utalentowanego fotografa z naszym miastem, w którym po wojnie osiedlił się na stałe. Inne jego prace to estetycznie skomponowane portrety pań i kulturalne akty.

Ostatnia szansa • Wolne miejsca czekają

Wprawdzie urzędowy termin zapisów i składania podań do szkół ponadpodstawowych minął już dość dawno, ale z blisko 12-tysięcznej rzeszy absolwentów łódzkich szkół podstawowych nie wszyscy jeszcze dokonali wyboru kierunku dalszej edukacji. Jaki zdobyć zawód? Gdzie się uczyć - w technikum, czy zasadniczej szkole zawodowej? Tym wszystkim stawiającym sobie powyższe pytania, i ciągle jeszcze niezdeterminowanym, śpieszymy więc przypomnieć, że w niektórych szkołach zawodowych zostało jeszcze nieco wolnych miejsc, a najbliższe dni są już doprawdy ostatnią szansą dla podjęcia decyzji i dokonania zapisu do szkoły.

liby zdobyć konkretny zawód. Po 3-letniej nauce otrzymają tutaj dyplom technika i jeśli zechcą spróbować swoich sił na maturze - świadectwo dojrzałości. Podania mogą składać zarówno chłopcy jak i dziewczęta. Przy Technikum Drogowo-Geodezyjnym, które także ma jeszcze ok. 10 wolnych miejsc, powstała w tym roku Zasadnicza Szkoła Zawodowa, kształcąca fachowców od układania asfaltu i innych nawierzchni drogowych. Mimo, że zapotrzebowanie na specjalistów z tej dziedziny jest ogromne, jak dotąd, brakuje chętnych do podjęcia nauki w tej szkole. Nieco miejsc mają jeszcze licea zawodowe, po-

Dokąd po ósmej klasie?

I tak np. kilka wolnych miejsc dla dziewcząt ma jeszcze Technikum Mechaniczne nr 3 przy ul. Pojezińskiej. Paru chłopców przyjmie Technikum Przemysłu Piekarniczego (ul. Emilii Piater 34). Miejsca dla dziewcząt znajdują się także w Technikum Energetycznym nr 2, przy ul. Obywatelskiej - na wydziale urządzeń chłodniczych oraz w Technikum Łączności nr 2 (ul. Strykowska 10/12) - na wydziałach: elektronika i elektroniczna automatyka przemysłowa.

zwalające wraz z maturą zdobyć ciekawy, pomysłowy fach. I tak np. na kandydatów czekają jeszcze licea zawodowe przy Technikum Mechanicznym nr 2, Energetycznym nr 1, Technikum Samochodowym i Technikum Łączności nr 2. Ci, którzy ukończyli 2 klasy LO - mogą także zdobyć zawód kierowcy - mechanika pojazdów samochodowych w jednorocznej szkole istniejącej przy Zasadniczej Szkole Samochodowej (ul. Przybyszewskiego 79). Na kandydatów czekają także zasadnicze szkoły budowlane, metalowe i niektóre przyzakładowe szkoły włókiennicze. Kuratorium łódzkie, które przedstawiło nam powyższy wykaz wolnych miejsc, przypomina jednak, że w niektórych placówkach miejsca te da się polieżyć na palcach jednej ręki, toteż czasu do namysłu i przebierania w ofertach zostało już naprawdę niewiele. (SL)

Z pobytu delegacji Frontu Narodowego NRD w Łodzi

Jak już informowaliśmy, na zaproszenie LK FJN przebywa w naszym mieście delegacja Frontu Narodowego NRD, w skład której wchodzi: Georg Oehme - członek Rady Narodowej Frontu Narodowego NRD, sekretarz okręgowy w Karl-Marx-Stadt, radny Okręgowej Rady Narodowej i Horst Radesch - członek kierownictwa okręgu Partii Liberalno-Demokratycznej Niemiec, a jednocześnie Zarządu Okręgowego tej partii i radny Okręgowej Rady Narodowej w Neubrandenburgu. Wczoraj goście z NRD złożyli kwiaty przed Mauzoleum na Radogoszczu, zwiedzili Łódź oraz spotkali się z młodzieżą Technikum Łączności nr 1 i aktywnym Terenowego Komitetu FJN nr 8 na Widzewie przy ul. Saneczkowej 2a. (J. kr.)

Nasi Czytelnicy w obronie 300-letniego dębu

Groźba wykarczowania 300-letniego dębu poruszyła opinię publiczną. Redakcja nasza otrzymuje wiele telefonów i listów od Czytelników w tej sprawie. St. Tyszkiewicz (Kopcińskiego 93) pisze m. in.: "Poruszony do głębi wiadomością o zamiarze wycięcia starego dębu wyrażam tą drogą nadzieję, że mocą swych uprawnień Prez. RN m. Łodzi uchroni mieszkańców Widzewa od skutków barbarzyńskiej decyzji ob. Andrzejewskiego, który jak widać nie czuje się związany z dzielnicą i jej mieszkańcami, skoro poleca usunąć stare drzewo". Społeczny opiekun zabytków - Karol Andrzejewski, zamieszkały Pl. Wolności, za obronę 300-letniego dębu złożył nam wyrazy podziękowania. Inni Czytelnicy przypomnieli, że dąb ten, "pamięta" wydarzenia rewolucyjne "czerwonego Widzewa".

Chcielibyśmy przekazać naszym Czytelnikom wiadomość, że - jak nam powiedział z-ca przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi - dr inż. K. Krassowski - który jest jednocześnie przewodniczącym Komitetu Ochrony Środowiska Przemysłowego w naszym mieście - sprawa zabytkowego dębu będzie przez ówców miasta rozpatrzona. (Kas.)

Kto zgubił

Dnia 12 bm. ob. L. K. ok. południa znalazł przy ul. Zielonej pewną sumę pieniędzy. Właściciel w celu ich odebrania może zgłosić się do sprzedawcy obsługującego saturator przy Al. Kościuszki róg Zielonej lub proszony jest o skontaktowanie się z naszą redakcją (tel. 303-04).

NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11 oprócz sobót

GO GDZIE KIEDY? DZURY APTER: Tuwima 19, Limanowskiego i Przybyszewskiego 88, Ossowskiego 4, Gagarina 8, Bratysławskiego 2a, Obr. Stalingradu 15. DZURY SZPITALI: I Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Curie-Skłodowskiej 15 - dzielnica Górna oraz z dzielnicy Bałuty poradnie "K" ul. Bydgoska 1 Z. Pacanowskiej. II Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Sterlinga 13 - z dzielnicy Śródmieście poradnie "K" ul. Nowotki 60 i Kopcińskiego 32 oraz z dzielnicy Bałuty poradnie "K" ul. Libelta i Marynarska. Szpital im. M. Madurowicza - Klinika WAM, ul. Fornalskiej 37 - dzielnica Poleście, z dzielnicy Śródmieście poradnie "K" ul. Piotrkowska 107 i 10 Lutego 7/9 oraz z dzielnicy Bałuty poradnie "K" ul. Turzowska i Traktorowa. Szpital im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew oraz z dzielnicy Bałuty poradnie "K" ul. Snyceńska i Sędziowska. Chirurgia ogólna - Szpital im. Jonschera (Milionowa 14). Chirurgia urazowa - Szpital im. Jonschera (Milionowa 14). Laryngologia - Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195). Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22). Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15). Chirurgia szokowo-uderzeniowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22). Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8). NOCNA POMOC LEKARSKA: Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66. Ogólnolekarski Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt.

spotkania z czerwonym kurcem

Sumując wyniki trzydniowej kontroli przeprowadzonej przez ŁK Straży Pożarnych w 50 przedsiębiorstwach, w których prowadzone są prace inwestycyjne, trzeba stwierdzić, że jeszcze bardzo dużo jest do zrobienia.

Brak podrocznego sprzętu gaśniczego, przewidywanie podłączonych instalacji elektrycznych o nie zabezpieczonych końcówkach przewodów, materiały łatwopalne w pakamerach i barako-wozach, w szafkach hydrantowych brak wężów i prądnic - oto co od razu rzuci się w oczy w wielu zakładach. A jeżeli np. węż się, to często zbutwiały i popękany. Przykładów można by przytaczać dziesiątki. Oto niektóre z nich:

W magazynach przejściowych na budowie nowej Przedziału Czesankowej Anilany "Polanil" przy ul. Dąbrowskiej, gdzie roboty prowadzi Łódź. Pręda, Bud. Przemysłowego, składowe się znaczne ilości - ok. 5 t - farb chlorokauczukowych, rozpuszczalnik i farby olejne, nie licząc innych łatwopalnych materiałów, a wszystko to znajduje się obok silników elektrycznych i wyposażenia dla przyszłego zakładu. W przypadku pożaru straty osiągnęłyby wartość milionów zł. O tym, że o wypadek nie trudno, świadczą dobitnie dziesiątki zdeptanych niedopałków papierosów na podłodze i punkty świetlne typu "Goliat" bez hermetycznych kloszy.

Widokiem normalnym na wszystkich niemal bez wyjątku budów jest nieporządek. Porozrzucane słomiane maty, zastawione przejścia i sprzęt gaśniczy, żużel i szlaka wyrzucone obok drewnianych budynków i materiałów palnych, i znów przykłady. - W LPBM, stolarnia na ul. Elektrycznej 4 - cały sprzęt gaśniczy pozostawiany w kątach. Obok tablicy rozdzielczej po-

Niedbalstwo i grube miliony

Podczas wizytacji stwierdzono, że spawacze wykonywali swoją pracę w odległości zaledwie 2 m od mebli. W wyniku 50 kontroli wydano dziesiątki nakazów z rygorem natychmiastowego wykonania. Winnych przekroczenia przepisów przedwiozarynych ukarano mandatami na łączną sumę 5200 zł. Obraz, jaki dała kontrola, jest mocno niepokojący. Belegarniarstwo i niefrasobliwość świecą triumfy na budowach. A tego tolerować nie wolno! (er)

WAŻNE TELEFONY: Informacja telefoniczna 03, Straż Pożarna 08, 666-41, 295-55, 499-90, 257-77, Pogotowie Ratunkowe 09, Pogotowie MO 07, Informacja kolejowa 655-55, Informacja PKS 265-96, 547-20

TEATRY: WIELKI - godz. 19 "Uprowadzenie z seraju", POWSZECHNY - godz. 15.30 "Ich czworo", MAŁA SALA - godz. 20 "Poemat otwarty", JARACZA - godz. 19 "Mirandolina", MAŁA SCENA - nieczynna, TEATR 7.15 - godz. 19.15 "Tredowata", OPERETKA - godz. 19 "Diabeł nie śpi", ARLEKIN - nieczynny, PINOKIO - godz. 10 "Król-wież i żebrak"

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny dyplomantów PWSM. Dyrygent - Zdzisław Szostak Soliści: A. Wołosz - wolonczela, A. Wesołowska - fortepiano, D. Salska - sopran, Z. Stando - róg, H. Pałński - skrzypce, B. Piłka - fortepiano. W programie: D. Kabalewski - Koncert wolonczelowy, L. van Beethoven - V koncert fortepianowy Es-dur, G. Rossini - Cavatina Rozyny z op. "Cyrulik sewilski", W. A. Mozart - IV koncert na róg Es-dur, K. Szymanowski - II koncert skrzypcowy, L. van Beethoven - V koncert fortepianowy Es-dur.

MUZA: SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 9-15, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-15, HISTORIA WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 292) godz. 10-17, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17, EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

ŁÓDZKIE ZOO: czynne w godz. 9-20 (kasa czynna do godz. 19), PALMIARNIA - czynna w godz. 10-17

KINA: BALTYSK - "Hello Dolly" od lat 14 (USA) godz. 10, 12, 16, 19, LUTNIA - "Lew w zimie" od lat 14 (ang.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20, POLONIA - nieczynna, WISLA - "Umrzęd z miłości" od lat 16 (franc.) godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30, WŁOKNIARZ - "Smak zemy" od lat 16 (hiszp.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20, WOLNOŚĆ - "Jedna z trzech

Łódzień niesie

A Wystawa malarstwa Józefa Wejdmiana - otwarcie o godzinie 18 w Klubie MPK "Ruch" (Narutowicza 8/10). A Wystawa malarstwa Władysława Rząby, czynna od godziny 16 w Klubie ZL LK (Piotrkowska 135). A "The molecular and crystal structure of insulin" - odczyt dr G. G. Dodson z univ. wersetu Oxford o godz. 17 w audytorium i chemicznym Pl. gmach chemii PL (Zwirki 16). A Z okazji Dnia Dziecka ZD ŁK Bałuty zorganizował loterię fantową, a uzyskany dochód 890,40 zł przekazał na fundusz budowy Centrum Zdrowia Dziecka. A Od dziś linia autobusowa "G" będzie przebiegać: od Placu Niepodległości - Rzgowską, Dąbrowskiego - Nałkowskiej - Rydla - Kadłubka - Felnińskiego do pętli przy ul. Górawiejskiej, a z powrotem: Felnińskiego - Kadłubka - Rydla - Ancewa - Dąbrowskiej i dalej bez zmian. Linia "C" przebiegać będzie: od Placu Niepodległości - Rzgowską do Dąbrowskiego.

wymyśli jesteśmy PETEN- TAMI

**CZYSTOŚĆ - CZY TYLKO
NA PIOTRKOWSKIEJ**

Wiele pisze się i robi w związku z czystością i zadbaniami o nasze miasto, odnawianiem się Piotrkowską, a o kilkińskiego nie mówią. A przecież ulica ta także jest brudna, budynki ma zaniedbane (jak

Co się dzieje w hotelu „Polonia”

Kosztów około 16 mln zł przeprowadzany jest już od blisko 4 lat kapitalny remont hotelu „Polonia” położony z całkowitą przebudową pokoi i apartamentów. Początkowo wykonawcą - MPRB nr 1 - wykonywał roboty w skrzydle gmachu od strony ul. Kilińskiego, gdzie przekazano do użytku 73 pokoje i 9 apartamentów (147 łóżek). Obecnie trwa remont pomieszczeń hotelowych od strony ul. Narutowicza. Tu pozostało do wyremontowania 40 pokoi i 4 apartamenty. (90 łóżek).

Kierownik hotelu „Polonia” - Z. Józwiak - ocenia tempo robot jako zadowalające, co jest zasługą sprawnej pracy biuroremontowych nadzorowanych przez kierownika budowy - Omasińskiego i kierownika robot - Foldera. Aktualnie wymienić się stropy między II, a III piętrem. Wkrótce roboty przystąpią do wykonywania ścianek działowych oraz wymiany stropów między I, a II piętrem. Po zakończeniu remontu kapitalnego w pokojach i apartamentach, (wszystkie posiadają łazienki), co nastąpi w końcu przyszłego roku, wykonawca rozpocznie remont kawiarni oraz budowę cocktaji-baru. Hotel „Polonia” stanie się więc nowoczesnym hotelem, których dotkliwy brak odczuwamy w Łodzi.

(J. Kr.)

KOLEJNE LISTY

np. nasza posesja, o której rejonie słyszy się już od lat, tymki sypiące się od starości, klatki schodowe dawno nie malowane, nie mówiąc już o strydach, które wciągają o gospodarskie oko. Jako mieszkańca tej dzielnicy dziwię się, że miłośnicy dotąd nie zwrócili uwagi na stan i potrzeby tej najstarszej chyba i również centralnej łódzkiej ulicy.

Lokatorka
z ul. Kilińskiego 105
(nazwisko znane
redakcji)

RED.: Po tyloletnich zaniedbaniach nie od razu można całe wielkie centrum doprowadzić do porządku. Przyszła, w odnawianiu budynków, kolej na Piotrkowską, przyjdzie i na ul. Kilińskiego. Nie czekając jednak na generalną renowację dzielnicowe władze mogłyby nie mało w swym zakresie dla czystości na swym terenie zdołać.

**KTO SIĘ LICZY
Z PETENTAMI?**

Wejście do piwnic w naszym domu chronione było metalowymi drzwiami. - Piszę „było”, ponieważ od przeszło roku drzwi są oderwane i woda deszczowa splywa do piwnic.

RED.: Mamy nadzieję, że Śródmiejski Zarząd Budynków Mieszkalnych zajmie się wreszcie na sprawę i bardziej skutecznie niż dotąd pouczy podległą sobie ADM-owską placówkę usługową o niedopuszczalności takiego traktowania słusznych uwag i żądań lokatorów.

I. C.
ul. Piotrkowska 19

Maturzyści u bram PŁ!

(Dokończenie ze str. 1)

6 lipca to dzień egzaminu pisemnego z fizyki. Zdalający otrzymają do rozwiązania w czasie 45 minut 6 zadań.

Na egzaminach pisemnych kończą się w zasadzie cały egzamin wstępny na PL. Dodatkowym egzaminem ustnym zostaną poddani jedynie ci kandydaci, co do których losu komisja egzaminacyjna trudno będzie podjąć jednoznaczna decyzję - na podstawie samych prac pisemnych. Lista osób, które w dniu 14 lipca będą zdawać wyjaśniający egzamin ustny ogłoszona zostanie 8 lipca - wraz z listą (oby była jak najkrótsza) tych, którzy nie sprościli egzaminom pisemnym i będą mogli spróbować szczęścia w roku przyszłym.

Do szczegółów związanych z tegorocznym systemem egzaminów na PL powrócimy jeszcze w następnym numerze „Dziennika”. Na razie podamy, że ostateczne listy kandydatów przyjętych na I rok studiów została ogłoszona przez Uczelnianą Komisję Rekrutacyjną 21 lipca, a wszelkiej informacji na temat egzaminów wstępnych i warunków przyjęcia zasięgnąć można dzwoniąc na Politechnikę - pod numer 660-17.

Dzisiaj Radio i Telewizji

PIATEK, 16. VI 1972 r.

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „O chlebie, miłości i karabinie” - fragm. 10.25 Musical po polsku. 10.50 Melodie ludowe. 11.00 Przed startem na wyższe uczelnie. 11.20 Gitara kontra fortepian. 11.45 Postęp w gospodarstwie domowym. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z poznańskich fonotelek muzycznej. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Przed startem na wyższe uczelnie. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. lit. „Medycyna w służbie prawa”. 14.20 B. Bartok - Koncert na ork. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopów. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualność. 17.15 Transm. międzypaństwowe meczu lekkoatletycznego Polska - Wielka Brytania. 20.00 Dziennik. 20.15 d.c. meczu. 20.40 Koncert. 21.00 Gospodarskie rozmowy. 21.20 „Z księgarskiej lady”. 21.25 300 sekund z M. Polnareffem. 21.30 Zespół Dzieciątka. 22.00 Magazyn studencki. 23.00 II wyd. dziennika. 23.10 O co tu chodzi? 23.15 Kompozytor tygodnia - W. A. Mozart. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Panorama polskiej muzyki. 10.25 „Podziemni żołnierze wolności” - fragm. 10.45 Kompozytor tygodnia - W. A. Mozart. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Utwory polskie. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Ex navicula navis” - mag. histor. 13.00 (L) Od symfonii do piosenki. 13.25 (L) „Kultura w województwie”. 13.40 „Spacer po Kopenhadze” - fragm. prozy. 14.00 Wiad. 14.05 Przeboje znanego morza. 14.30 Estrada Przyjaźni. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Utwory chóralne. 15.20 Gra Zesp. M. Janicza. 15.30 Nie dokończony utwór. 16.00 Wiad. 16.05 Z najnowszych nagrań - Włochy. 16.20 Muzyka wiosna. 16.45 (L) Aktualność łódzkie. 17.00 (L) „Melodia, rytm i piosenka” - mag. 17.30 (L) „Wizja i rzeczywistość” - rep. 17.45 (L) W I rocznicę śmierci B. Busiakiewicz. 18.20 Sonda. 19.00 Echo dnia. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Transmisja koncertu z sali Filh. Narod. w W-wie. 20.18 Dyskusja filmowa. 20.38 d.c. koncertu. 21.10 Wiersze Tadeusza Kościuszki. 21.20 Wiersze z tańcem. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sport. 22.35 Dzień wierszy gramy. 23.20 Stefan Rachon zaprasza. 23.50 Wiad.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 „Jazz samba” 13.05 Na wrocławskiej antenie. 15.00 Ekspres przez świat. 15.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.30 Radiowa encyklopedia kultury. 15.55 „Hokus-pokus” - gra zesp. Focus. 16.05 Anna i jej urwisy - gwiazda 16.15 Mikser - mag. muzyczny. 16.45 Nasz rok 72. 17.00 Ekspres przez świat. 17.05 „Przygody księdza Browna” - odc. 17.15 Mój magnetofon. 17.40 Twórcy naszego świata - Za co palimy fizykę? 18.00 Śladami kompozytora. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 Ekspres przez świat. 19.05 „Martin Eden” - odc. pow. 19.35 Muzykalny detektyw. 20.00 Przypomnijmy zapomnianych. 20.25 Ilustrowany Tygodnik Rozrywkowy. 21.30 G. Geršwin - „Porgy i Bess”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców - zesp. Hagaw. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Wiersze z dedykacją. 23.05 Koncert.

TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 - „Słodyczy rok miłości” - film fab. prod. Jugosł. 15.20 Politechnika TV: Rysunek techniczny I roku - Zapis złożonych układów (z Katowic). 15.35 Politechnika TV: Rysunek techniczny I roku - Racja, zasady i reguły wymiarowania (z Katowic). 16.40 Teleferik. „Płama strzała” (W). 17.35 Reportaż z Międzynarodowych Targów Poznańskich (Poznań) (kolor). 18.05 Sponsory magazynu sprawozdawczy w tym: sprawozdanie z międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych Wielka Brytania - Polska (z Edynburga). W przerwie ok. 18.40 Dobranoc - „Przygody Gąsiki Balbinki” (W). Ok. 18.45 Dziennik. 20.15 D. c. sprawozdania z międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych W. Brytania - Polska (z Edynburga). 20.35 Kraj (W). 21.10

Teatr TV na świecie: „Żywcom ożeniony” (W). 22.05 Dziennik. 22.25 Politechnika TV: Rysunek techniczny I roku (powt. z Katowic). 23.00 Politechnika TV: Rysunek techniczny I roku (powt. z Katowic).

PROGRAM II

17.30 Z prasy naukowo-technicznej. 17.20 „Trzy wykrzykniki” - film bulg. odc. V (Na każdym kilometrze). 18.15 „Ludzie i sprawy” - OTV Katowice na ekranie”. 18.45 Ruskij jazzyk po TV (36) TV kurs jez. ros. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Henryk Wieniawski (Monografie muzyczne). 21.05 24 godziny. 21.15 „Ludzie z różnych stron świata” - Nowa Zelandia. 21.35 TV Gielda Wynalazków. 22.15 Początki polskiej kina (Dzieje kinematografii polskiej). 23.00 Walter and Connie (35) TV kurs języka ang. (powt.).

PROGRAM I - SOBOTA
(przedpołudniowy)

10.00 „Bitwa nad Neretwą” - film fab. prod. Jugosł. (W) (kolor). 14.20 Redakcja Szkolna zapowiada (W). 14.35 Sprawozdanie z międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych W. Brytania - Polska (z Edynburga) (kolor). W przerwie ok. 15.55 Dziennik. 17.00 Międzynarodowe zawody hippiczne CSIO - Puchar Narodów (z Olsztyna) (kolor).

Polskie statki pomogą samotnym żeglarzom

17 bm. z Plymouth wyruszyć ma 70 jachtów, w tym 3 polskie, w samotny rejs przez Atlantyk. Czas reżat określany jest na ok. 2 miesiące.

Admiralita brytyjska i organizatorzy atlantyckich reżat samotników zwrócili się do PŁ z prośbą, aby kapitanowie polskich statków kursujących na trasie reżat zwracali uwagę na wiadomości o spokłanych jachtach będą przesyłane telegraficznie do Londynu.

Kierownictwo PŁ zobowiązało już dowódców wszystkich statków do przekazywania tych wiadomości.

Jocelyn i Kester Brent

NA OCZAKACH WSZYSTKICH

— Proszę państwa — zaczął nadinspektor. — Zebraliśmy się tu wszyscy raz jeszcze, aby do końca wyjaśnić przebieg wydarzeń przedpołudnia. Sprawa pierwsza, czyli tragiczny wypadek pani Beatrix Cunning jest o tyle jasna, że aż cztery osoby z tu obecnych złożyły zgodne zeznania. Sprawcą wypadku był Alec Wheeler, niezależnie od tego, czy było to zabójstwo w afekcie, czy morderstwo z premedytacją. Możemy więc od razu przejść do sprawy drugiej, czyli do przyczyn nagłej śmierci pana Wheelera. Hipoteza samobójstwa została odrzucona jako fizycznie niemożliwa, a więc zasadnicze pytanie, jakie stoi przed prowadzącym śledztwo brzmi: kto zabił Aleca Wheelera? Wiedząc to, przypuszczalnie będziemy mogli również ustalić, dlaczego czyn ten został popełniony.

Kevel umilkł na chwilę, aby taksującym spojrzeniem objąć trzynaście twarzy. Wszyscy bacznie wpatrywali się w niego. Każdy z napięciem oczekiwał, co stanie się dalej. Nawet policjant, który stał w drzwiach prowadzących do hallu pilnie przysuchiwał się każdemu słowu.

Nadinspektor podjął znowu:

— Ponieważ pewne dane, którymi dysponuje policja niezbicie świadczą, że zabójcą nie jest nikt z zewnątrz, sprawcy śmierci pana Wheelera należy szukać wśród tu obecnych. Wszystkim niewinnym należy z pewnością na oczyszczeniu się z jakiegokolwiek podejrzeń. Podejrzenia takie znikną, gdy sprawca zostanie zidentyfikowany. Dlatego proszę o bezwzględnie szczerze odpowiedzi zarówno o sobie, jak i o innych. Czasami policja jest zmuszona do dokonywania przesłuchań konfrontacyjnych, co oczywiście dla niektórych osób może być przykre. Wierzę jednak, że państwo właściwie rozumiecie moje intencje. Winnego śmierci Aleca Wheelera poszukamy wspólnie metodą eliminacji.

Słowa Kevela „...zabójcą nie jest nikt z zewnątrz...” spowodowały lekkie poruszenie, które jednak zaraz znikło

— 109 —

pod wpływem dalszego, rzeczowego wywodu nadinspektora. Teraz wszakże stało się całkowicie jasne, że zabójca siedzi przy tym samym stole, co dwanaście osób niewinnych. Czy te dwanaście osób ma przekonywujące alibi? Jeśli tak, to winny zostanie zidentyfikowany. Oto sytuacja, którą teraz wszyscy sobie dobrze uzmysłiwili.

— W oparciu o dotychczasowe zeznania państwa oraz na podstawie obdukcji lekarskiej, w następujący sposób zrekonstruowaliśmy minione wydarzenia. O godzinie jedenastej osiemnastej Alec Wheeler powoduje śmierć swej siostry, Beatrix Cunning, a następnie biegnie do domu, przypuszczalnie z zamiarem dalszej ucieczki samochodem. Albo on sam, albo jego przyszyły morderca, przećna kabel telefoniczny w pobliżu zamku, w odległości około dwóch minut drogi od bocznego wejścia. Następnie Alec Wheeler wchodzi do domu, udaje się do ciemni fotograficznej i tam zostaje zamordowany zanim przybędzie grupa osób będących świadkami wypadku nad morzem. Z zeznań złożonych przez pana Fredericka Ramsaya, który rozmawiał właśnie przez telefon w chwili przecięcia kabla, wiadomo, że stało się to dokładnie o godzinie jedenastej dwadzieścia pięć. Alec Wheeler mógł więc znaleźć się w swojej ciemni fotograficznej najwcześniej o jedenastej dwadzieścia siedem. Jest nawet wysoce prawdopodobne, że dobiegł tam później, lecz właśnie tę godzinę ustaliliśmy jako początek krytycznego okresu, w którym morderstwo mogło być w ogóle popełnione. Grupa pięciu osób przybyła do zamku i znalazła denata nie później niż o jedenastej pięćdziesiąt pięć. Na podstawie opisu zwłok, podanego zgodnie przez wszystkich pięciu świadków, należy wnosić, że śmierć Aleca Wheelera nastąpiła co najmniej na pięć minut przed znalezieniem ciała. Tak więc krytyczny okres, w którym dokonano zabójstwa obejmuje dwadzieścia trzy minuty; od jedenastej dwadzieścia siedem do jedenastej pięćdziesiąt. Chciałbym z całą pewnością podkreślić, że okres ten na pewno nie jest dłuższy.

Kevel zrobił przerwę i zajął do leżących przed nim notatek. Na kilku kartkach, równym acz stanowczym charakterem wypisanych było szereg uwag i zestawień. Niektóre słowa były podkreślone prostymi, inne falistymi liniami, a liczby obwiedzione, lub zaznaczone wykrzyknikami. Wszystko to kolorowymi flamastrami, których cały komplet leżał na stole.

— Punktem wyjściowym naszego rozumowania eliminacyjnego — podjął po chwili nadinspektor — jest założenie, że w okresie uznanym za krytyczny, zabójstwa dokonała jedna lub więcej niż jedna z trzynastu osób znajdujących się wówczas na terenie całej posiadłości, lub w jej pobliżu, a teraz siedzących przy tym stole.

— 110 —

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 czerwca 1972 roku zmarła, przeżywszy lat 81 nasza najukochańsza Matka, Teściowa i Babcia

S. + P.

AGATA WOŹNIAK

z domu POST

Pogrzeb odbędzie się 17 czerwca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza św. Franciszka na Chojnach.

CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIECIEWIE, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 14 czerwca 1972 roku zmarła w wieku lat 72

S. + P.

JANINA GNIĘDZIŃSKA

z domu MISZTAŁ.

Pogrzeb odbędzie się 16 czerwca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza św. Wincenciego na Dołach, o czym powiadama pogrążona w głębokim smutku

RODZINA

Dnia 12 czerwca 1972 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 65 nasz najukochańszy Ojciec i Brat

S. + P.

KAZIMIERZ BUJNY

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 czerwca 1972 roku o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiam pogrążona w żalu i smutku

RODZINA

W dniu 14 czerwca 1972 r. po długiej chorobie zmarła, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 78 nasza kochana Matka i Babcia

S. + P.

KLARA ZDANOWICZ

z domu IWASZKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się 16 czerwca br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim żalu

SYN, SYNOWA, WNUK, WNUCZKA, SIÓSTRY I BRAT

Dnia 13 czerwca 1972 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 62

S. + P.

JÓZEF LASOTA

Pogrzeb odbędzie się 16 czerwca br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza Kurczaki, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku i żalu

ZONA, SYN, SYNOWA I RODZINA

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 95. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-82, wojewódzki 223-05, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamówionych) 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja „Ruch” - Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty „Ruchu”: Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie

98. Dział: kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, kierownik działu kulturalnego i fotoreporterzy 378-87. Dział Ogłoszeń 303-04. Wydała Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kopalnia i prunumerata: Prezd. Upowsz. Prasy i Książki. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.

4 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 142 (7423) Skład i druk: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa”, Łódź, ul. Zwirki 17. Papier druk. mat. 50 g. D-34